2018年11月30日

各 位

会 社 名 株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号 6557 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 貞松 成

問合せ先 取締役CFO 樽見 伸二

T E L 03-6284-1607

U R L http://globalbridge-hd.com/

株式会社YUANの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018年11月30日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社YUANの株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

株式会社YUANは、大阪府大阪市において介護施設（住宅型有料老人ホーム）の運営を主な事業として

おり、同社の株式を取得し子会社化することで、事業展開の充実を図るものです。

2．異動する子会社（株式会社YUAN）の概要

(1)名称 株式会社YUAN

(2)所在地 大阪府大阪市東住吉区住道矢田９丁目18番７号

(3)代表者の役職・氏名 西平 香代

(4)事業内容 介護施設の運営

(5)資本金 2,000千円

(6)設立年月日 2015年９月18日

(7)大株主及び持株比率 西平 香代（持株比率 100％）

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年8月期 2017年8月期 2018年8月期

純資産 △35,440千円 △8,994千円 34,867千円

総資産 480,747千円 497,797千円 482,696千円

1株当たり純資産 △177,204.48円 △44,971.79円 174,335.40円

売上高 11,509千円 166,618千円 178,002千円

営業利益 △32,689千円 35,172千円 63,053千円

経常利益 △37,380千円 26,516千円 62,082千円

当期純利益 △37,440千円 26,446千円 43,861千円

1株当たり当期純利益 △187,204.48円 132,232.70円 219,307.18円

1株当たり配当金 － － －

3．株式取得の相手先の概要

(1)氏名 西平 香代

(2)住所 大阪府大阪市大正区

(3)上場会社と当該個人

との間の関係

該当事項はありません。

4．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数  0株（議決権の数： 0株）（議決権所有割合：  0％）

(2)取得株式数 200株（議決権の数：200株）

(3)異動後の所有株式数 200株（議決権の数：200株）（議決権所有割合： 100％）

 取得価額につきましては、公認会計士等の第三者機関による一般的な価額算定方法により算出した株価

算定結果を勘案し決定しておりますが、秘密保持義務の観点から開示は差し控えさせていただきます。

5．日程

(1)取締役会決議日 2018年11月30日

(2)契約締結日 2018年11月30日

(3)株式譲渡実行日 2018年11月30日

6．今後の見通し

 本件株式取得は、当社グループの中長期的な成長に資するものと考えておりますが、今期業績に与える

影響は軽微となる見込みであります。

以 上